
 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI MINISTERIALI PER LE SPESE DI 
LOCAZIONE ABITATIVA SOSTENUTE NELL’ANNO 2023 DAGLI STUDENTI 
FUORI SEDE  

IL RETTORE 
 

VISTO   lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il D. Lgs. 29 marzo 2012, n.68 di revisione della normativa di 
principio in materia di diritto allo studio; 

VISTA   la Legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178 e in particolare l’art. 
1, commi 526 e 527, che ha istituito un fondo con dotazione di 15 
milioni di euro per l’anno 2021 finalizzato a corrispondere un 
contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti 
fuori sede; 

VISTA   la Legge 29 dicembre 2022 n. 197 ed in particolare l’art. 1 comma 
580; 

VISTO   il Decreto MUR-MEF prot. n.1013 del 30/7/2021 “Contributo per le 
spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede” relativo agli 
adempimenti attuativi per l’emanazione degli Avvisi di selezione da 
parte degli Atenei statali per l’assegnazione dei benefici ministeriali; 

VISTO   il D.R. n. 997 del 07 luglio 2023 con il quale è stato emanato il 
Bando di selezione per l’assegnazione di un contributo per le spese 
di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede ai sensi del 
Decreto MUR-MEF prot. n.1013 del 30/7/2021; 

RICHIAMATA la Direttoriale MUR prot. n.1152 del 27/5/2023; 

VISTO  il D.R. n. 36 del 11 gennaio 2024 di “Assegnazione di contributi 
ministeriali per le spese di locazione abitativa sostenute nell’anno 
2023 dagli studenti fuori sede – approvazione atti e pubblicazione 
elenco idonei e non idonei”; 

VISTO  il D.D. del MUR n. 2347 del 27 dicembre 2023 relativo al “Riparto 
del fondo finalizzato a corrispondere un contributo per le spese di 
locazione abitativa sostenute da studenti fuori sede iscritti alle 
università statali - Anno 2023”; 

VISTO  il D.D. del MUR n. 101 del 29 gennaio 2024 con il quale sono stati 
trasferiti in favore dell’Ateneo 84.880,64 euro, quale contributo per 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per 
l’E.F. 2023; 

RICHIAMATA  la delibera del CdA che nella seduta del 28 febbraio 2024 ha 
approvato:  

 1. l’erogazione del contributo determinato dal D.D. del MUR n. 
2347 del 27 dicembre 2023, pubblicato in data 30 gennaio 2024, agli 
idonei indicati nell’allegato 1 al D.R. 36 del 11 gennaio 2024; 

2. l’integrazione dell’elenco idonei con gli studenti rimasti esclusi; 

 3. la sostituzione nel sopra indicato all’allegato 1 del numero di 
matricola 3217935 con il numero di 3217939; 

 4. di procedere con la liquidazione del contributo attraverso lo 
stanziamento previsto alla voce di bilancio CA.08.31.001.09.05 

 

D E C R E T A  

 

Articolo 1 sono approvati gli atti relativi al Bando di Selezione indetto con D.R. 
n. 997 del 07 luglio 2023 ai sensi dell’art. 1, commi 526 e 527, Legge 
di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178 per l’assegnazione di contributi 
ministeriali per le spese di locazione abitativa sostenute nell’anno 
accademico 2022/2023 dagli studenti fuori sede; 

Articolo 2 è approvato l’elenco dei candidati aventi diritto al contributo di cui 
all’Art. 1, allegato al presente provvedimento e parte integrante del 
medesimo (Allegato A); 

Articolo 3  il Settore Diritto allo Studio e Disabilità provvederà agli 
adempimenti necessari per rendere effettiva l’erogazione del 
contributo di € 279.21 a ciascuno dei beneficiari elencati 
nell’Allegato A.       

 
             Prof. Liborio STUPPIA 

         Firmato digitalmente ai sensi del 
                 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 s.mm.ii. 

 
 
 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

            
           ALLEGATO A 
 

ELENCO BENEFICIARI CONTRIBUTI MINISTERIALI PER 
LE SPESE DI LOCAZIONE ABITATIVA SOSTENUTE 
NELL’ANNO 2023 DAGLI STUDENTI FUORI SEDE  

MATRICOLA CONTRIBUTO 

3119211 279,21 € 

3162783 279,21 € 

3162805 279,21 € 

3164864 279,21 € 

3166142 279,21 € 

3166250 279,21 € 

3167772 279,21 € 

3174531 279,21 € 

3174721 279,21 € 

3175981 279,21 € 

3176044 279,21 € 

3178919 279,21 € 

3180646 279,21 € 

3180707 279,21 € 

3182382 279,21 € 

3182948 279,21 € 

3183700 279,21 € 

3184017 279,21 € 

3184168 279,21 € 

3184216 279,21 € 

3184269 279,21 € 

3184545 279,21 € 

3184597 279,21 € 

3185007 279,21 € 

3185275 279,21 € 

3185341 279,21 € 

3185399 279,21 € 

3186321 279,21 € 

3187458 279,21 € 

3187554 279,21 € 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

3188639 279,21 € 

3193204 279,21 € 

3193214 279,21 € 

3193569 279,21 € 

3194398 279,21 € 

3194424 279,21 € 

3194511 279,21 € 

3194632 279,21 € 

3194660 279,21 € 

3195197 279,21 € 

3195478 279,21 € 

3195985 279,21 € 

3196628 279,21 € 

3196667 279,21 € 

3196707 279,21 € 

3196814 279,21 € 

3196919 279,21 € 

3197779 279,21 € 

3197871 279,21 € 

3197979 279,21 € 

3198245 279,21 € 

3198247 279,21 € 

3198788 279,21 € 

3199197 279,21 € 

3202187 279,21 € 

3202934 279,21 € 

3203351 279,21 € 

3203445 279,21 € 

3203731 279,21 € 

3203881 279,21 € 

3203981 279,21 € 

3204274 279,21 € 

3204324 279,21 € 

3204365 279,21 € 

3204371 279,21 € 

3204381 279,21 € 

3204396 279,21 € 

3204545 279,21 € 

3204724 279,21 € 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

3205220 279,21 € 

3205497 279,21 € 

3205649 279,21 € 

3205878 279,21 € 

3206103 279,21 € 

3206281 279,21 € 

3206526 279,21 € 

3206624 279,21 € 

3207141 279,21 € 

3207258 279,21 € 

3207403 279,21 € 

3207447 279,21 € 

3207749 279,21 € 

3207935 279,21 € 

3208140 279,21 € 

3208551 279,21 € 

3208627 279,21 € 

3209182 279,21 € 

3209349 279,21 € 

3210683 279,21 € 

3210708 279,21 € 

3210759 279,21 € 

3210818 279,21 € 

3210865 279,21 € 

3210876 279,21 € 

3211043 279,21 € 

3211184 279,21 € 

3211227 279,21 € 

3211392 279,21 € 

3211440 279,21 € 

3211447 279,21 € 

3211512 279,21 € 

3211675 279,21 € 

3212182 279,21 € 

3212317 279,21 € 

3212540 279,21 € 

3212622 279,21 € 

3212693 279,21 € 

3212719 279,21 € 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

3212738 279,21 € 

3212911 279,21 € 

3212988 279,21 € 

3213030 279,21 € 

3213105 279,21 € 

3213117 279,21 € 

3213177 279,21 € 

3213259 279,21 € 

3213279 279,21 € 

3213386 279,21 € 

3213503 279,21 € 

3213511 279,21 € 

3213537 279,21 € 

3213542 279,21 € 

3213597 279,21 € 

3213621 279,21 € 

3213646 279,21 € 

3213742 279,21 € 

3213976 279,21 € 

3213995 279,21 € 

3214093 279,21 € 

3214156 279,21 € 

3214256 279,21 € 

3214421 279,21 € 

3214497 279,21 € 

3214522 279,21 € 

3214524 279,21 € 

3214536 279,21 € 

3214618 279,21 € 

3214800 279,21 € 

3214824 279,21 € 

3214848 279,21 € 

3214931 279,21 € 

3214973 279,21 € 

3215085 279,21 € 

3215161 279,21 € 

3215162 279,21 € 

3215209 279,21 € 

3215345 279,21 € 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

3215378 279,21 € 

3215383 279,21 € 

3215426 279,21 € 

3215545 279,21 € 

3215602 279,21 € 

3215710 279,21 € 

3215788 279,21 € 

3215796 279,21 € 

3215877 279,21 € 

3216013 279,21 € 

3216179 279,21 € 

3216210 279,21 € 

3216367 279,21 € 

3217203 279,21 € 

3217480 279,21 € 

3217585 279,21 € 

3217588 279,21 € 

3217590 279,21 € 

3217747 279,21 € 

3217939 279,21 € 

3218577 279,21 € 

3218888 279,21 € 

3218890 279,21 € 

3219044 279,21 € 

3219059 279,21 € 

3219130 279,21 € 

3219204 279,21 € 

3219264 279,21 € 

3219287 279,21 € 

3219551 279,21 € 

3219849 279,21 € 

3219858 279,21 € 

3219881 279,21 € 

3219962 279,21 € 

3220052 279,21 € 

3220690 279,21 € 

3220811 279,21 € 

3220910 279,21 € 

3221444 279,21 € 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

3221544 279,21 € 

3221689 279,21 € 

3221757 279,21 € 

3221773 279,21 € 

3221938 279,21 € 

3221969 279,21 € 

3222064 279,21 € 

3222190 279,21 € 

3222379 279,21 € 

3222420 279,21 € 

3222629 279,21 € 

3222687 279,21 € 

3222702 279,21 € 

3222795 279,21 € 

3222830 279,21 € 

3222898 279,21 € 

3222900 279,21 € 

3222901 279,21 € 

3222909 279,21 € 

3222970 279,21 € 

3223119 279,21 € 

3223124 279,21 € 

3223157 279,21 € 

3223183 279,21 € 

3223383 279,21 € 

3223455 279,21 € 

3223538 279,21 € 

3223547 279,21 € 

3223554 279,21 € 

3223679 279,21 € 

3223709 279,21 € 

3223828 279,21 € 

3223869 279,21 € 

3223879 279,21 € 

3223895 279,21 € 

3223921 279,21 € 

3224034 279,21 € 

3224067 279,21 € 

3224209 279,21 € 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

3224253 279,21 € 

3224609 279,21 € 

3224650 279,21 € 

3224786 279,21 € 

3224811 279,21 € 

3225045 279,21 € 

3225060 279,21 € 

3225454 279,21 € 

3225541 279,21 € 

3225696 279,21 € 

3225801 279,21 € 

3225863 279,21 € 

3225893 279,21 € 

3226074 279,21 € 

3226430 279,21 € 

3226661 279,21 € 

3226875 279,21 € 

3226925 279,21 € 

3226929 279,21 € 

3227020 279,21 € 

3227029 279,21 € 

3227093 279,21 € 

3227130 279,21 € 

3227277 279,21 € 

3227338 279,21 € 

3227343 279,21 € 

3227603 279,21 € 

3227704 279,21 € 

3227708 279,21 € 

3227851 279,21 € 

3227911 279,21 € 

3227922 279,21 € 

3227939 279,21 € 

3228000 279,21 € 

3228195 279,21 € 

3228381 279,21 € 

3228404 279,21 € 

3228438 279,21 € 

3228461 279,21 € 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

3228474 279,21 € 

3228753 279,21 € 

3228874 279,21 € 

3229069 279,21 € 

3229192 279,21 € 

3229231 279,21 € 

3229267 279,21 € 

3229300 279,21 € 

3229341 279,21 € 

3229394 279,21 € 

3229414 279,21 € 

3229480 279,21 € 

3229545 279,21 € 

3229649 279,21 € 

3229752 279,21 € 

3229993 279,21 € 

3230025 279,21 € 

3230029 279,21 € 

3230110 279,21 € 

3230200 279,21 € 

3230254 279,21 € 

3230316 279,21 € 

3230338 279,21 € 

3230499 279,21 € 

3230526 279,21 € 

3230534 279,21 € 

3230559 279,21 € 

3230567 279,21 € 

3230613 279,21 € 

3230681 279,21 € 

3230690 279,21 € 

3230725 279,21 € 

3230727 279,21 € 

3230853 279,21 € 

3230872 279,21 € 

3230977 279,21 € 

3231009 279,21 € 

3231154 279,21 € 

3231198 279,21 € 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD  Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Tutorato, Diritto allo 

Studio e Disabilità 
 Responsabile: Dott. Marco COSTANTINI - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871/355. 6075/6011/5813 – e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

3231205 279,21 € 

3231296 279,21 € 

3231312 279,21 € 

3231448 279,21 € 

3231554 279,21 € 

3231651 279,21 € 

3231710 279,21 € 

3231908 279,21 € 

3231999 279,21 € 

3232337 279,21 € 

3232496 279,21 € 

3233111 279,21 € 

3233252 279,21 € 

3233429 279,21 € 

3233540 279,21 € 

3233812 279,21 € 

3233846 279,21 € 

3233863 279,21 € 

3233937 279,21 € 

3234206 279,21 € 

3234254 279,21 € 

3234864 279,21 € 

3235083 279,21 € 

 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it

		2024-03-19T13:22:33+0100
	IT
	Stuppia Liborio




